

dale obniżają koszty wycwałiania

OPAKOWANIA DREWNIANE | Palety, wsporniki, a wkrótce drewno klejone z Kwidzyna

założona 1 stycznia 1993 r. i zlokalizowana na obszernej terenie IP.

—Spółka powstała w wyniku przekształceń restrukturyzacyjnych służb pomocniczych w byłych Zakładach Celulozowo-Papierniczych w Kwidzynie — tłumaczy Roman Lewandowski. — Tor-Pal był w ramach ZCP pierwszą grupą, która została sprywatyzowana, a jej właścicielem jest od początku International Paper Kwidzyn. Działy pomocnicze i remontowe oddziału wykonawstwa inwestycyjnego zostały zgrupowane w jednej spółce, więc Tor-Pal zajmował się początkowo naprawą wagonów, miał stolarnię, wykonywał roboty budowlane i zajęł się produkcją palet. Dynamicznie rosła produkcja papierów i tektur wymuszała coraz większą produkcję palet, więc kupowaliśmy tarcicę z zewnątrz, a w 1999 r. powstał tartak, wyposażony w sprowadzoną ze Szwecji używaną linię przetrarcia firmy Söderhamm Eriksson. W jakiej części na-

Czeska firma zmodernizowała przetrarcie

Zasadniczy proces modernizacji przetrarcia drewna przeprowadzono w Tor-Palu w zeszłym roku, zlecając czeskiej firmie Drevostroj Ckyne uzupełnienie wyposażenia o piłę dwuwalową o średnicy przetrarcia do 40 cm, kliny rozdzielające na wyjściu za wielopilą, węzeł automatycznego obrzynania desek bocznych oraz rębak z węzłem odprowadzania poprodukcyjnych odpadów.

Są to nowe urządzenia, a linia obsługiwana jest na zmianie przez 7 osób, przy wydajności do 45 000 m³ tarcicy na rok. Proces jest całkowicie zmechanizowany, z automatycznym oddzieleniem deski środkowej przy rozkroju z dwoma pryzmami, z obracaniem pryzmy, centrowaniem w osi.

Kierownikiem wydziału przerobu drewna jest Rafał Wosiak, absolwent Wydziału Technologii Drewna w Poznaniu, który podkreśla dużą efektywność produkcji tarcicy

i niezawodność linii pracującej od roku.

—Przy wysokich kosztach drewna i pracy, po poczynionych inwestycjach modernizacyjnych, średnio licząc, potrafiliśmy w ciągu czterech lat obniżyć techniczny koszt wytwarzania tarcicy o 20 proc. — wtrąca prezes spółki. — Wszystkie inwestycje realizujemy z własnych środków wypracowanych przez firmę. Ale to się opłaca, albowiem wskaźnik zużycia surowca drzewnego i kosztów remontów, przy odpowiedniej kulturze technicznej operatorów i pracowników utrzymania ruchu, jest teraz dużo niższy niż przy eksploatacji maszyn wyeksploatowanych. Nowoczesne maszyny i technologie wymagają od pracowników obsługi wyższego wykształcenia, przy zatrudnieniu całkowitym na poziomie 720 pracowników. Systemy komputerowe sterowania procesem przetrarcia czy całą produkcją palet lub wsporników powodują, że pra-

cownicy zostali odświeżeni od bezpośredniej ręcznej obsługi urządzeń, co zwiększyło wydajność pracy, bezpieczeństwo i ergonomię pracy. A nowe urządzenia, z silnikami o dużej mocy okazują się mniej energochłonne od poprzednio używanych. Więc nie zwiększyliśmy zużycia energii elektrycznej czy ciepłej, wpływającego na koszty. Zadbali o to też dostawcy maszyn, ponieważ europejskie standardy nakazują im szukanie oszczędności energii elektrycznej i innej.

A jeśli już mowa o europejskich standardach, to na placu składowania drewna, przed linią przetrarcia można zobaczyć jedyny w kraju w naszej branży bezpieczny i profesjonalny system rozpinania pasów na pojazdach z drewnem, zabezpieczający kierowcę przed potencjalnym zagrożeniem stwarzanym przez spadające kłody.

Wielki odbiorca jest wymagający

Bliżko połowa produkowanych przez

Tor-Pal palet jest sprzedawana strategicznemu klientowi. Wymagania branży papierniczej są specyficzne. Wilgotność elementów w paletach nie może przekroczyć 20 proc., czyli automatycznie całość odpowiada normom fitosanitarnym. Jednocześnie całość produkcji posiada również certyfikat FSC w zakresie legalności pochodzenia drewna.

— W czasach zmniejszonego w Europie zapotrzebowania na palety, posiadanie tak stałego nabywcy jest na pewno bezpieczne — przyznaje Roman Lewandowski. — Ceniemy sobie jako firma opartą na zasadach rynkowych współpracę z International Paper Kwidzyn. Europejskie standardy panujące w Tor-Palu to już nie tylko wysoka jakość, powtarzalność i niezawodny serwis, ale również etyczne prowadzenie biznesu, właściwe zachowania w stosunku do swich pracowników. System zachowań biznesowych jest w sposób stały oceniany przez wyspecjalizowane i renomowane zewnętrzne organizacje.

W wszystkich paletach stosuje się wsporniki kompozytowe.



Linia do obróbki pryzm firmy Cursal.

